ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ.А.С.ПУШКИНА

ПРИКАЗ

от / У  / у

Санкт-Петербург
Об оплате обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить плату за обучение на договорной основе в отношении контингента, принимаемого
на обучение на первый курс в 2019 году, на весь срок обучения по основным профессиональным
образовательным программам высшего образования - программам специалитета, бакалавриата,
магистратуры в следующих размерах:

Ф акультет

Н аправ л ени е подготовки

Курс

С тоим ость  обучения на
2019/2020 учебны й год

код наим енование
очное

обучение
заочное

обучение

о ч н о ­
заочное

обучение

Деф ектологии и социальной работы

Бакалавриат 44.03.03
специальное

(дефектологическое)
образование

1 143 990 70 000

Бакалавриат 39.03.02 социальная работа 1 143 990

Магистратура 44.04.03
специальное

(дефектологическое)
образование

1 154 335 73 000

Естествознания, географ ии и туризма

Магистратура 05.04.06 экология и
природопользование 1 50 000

Бакалавриат 43.03.01 сервис 1 56 000
Бакалавриат 43.03.02 туризм 1 143 990 56 000
Магистратура 43.04.02 туризм 1 50 000

Бакалавриат 44.03.05
педагогическое

образование с двумя
профилями подготовки

1 143 990

Магистратура 44.04.01
педагогическое
образование

(географическое
образование)

1 154 335 50 000

Бакалавриат 43.03.03 гостиничное дело 1 143 990 56 000
Магистратура 43.04.03 гостиничное дело 1 154 335 50 000
Магистратура 19.04.01 биотехнология 1 173 960
Бакалавриат 19.03.01 биотехнология 1 162 960

Иностранных язы ков

Бакалавриат 44.03.01
педагогическое

образование (иностранный
язык)

1 143 990

Бакалавриат 44.03.05
педагогическое

образование с двумя
профилями подготовки

1 143 990

Магистратура 44.04.01
педагогическое

образование (языковое
образование)

1 154 335 60 000

Магистратура 45.04.02 лингвистика 1 154 335 60 000
Бакалавриат 45.03.02 лингвистика 1 143 990

Истории и социальны х наук

Бакалавриат 44.03.05
педагогическое

образование с двумя
профилями подготовки

1 143 990 50 000

Магистратура 44.04.01
педагогическое
образование
(историческое
образование)

1 154 335 50 000

Магистратура 46.04.01 История (история
повседневности) 1 50 000

Ю ридический
Бакалавриат 40.03.01 юриспруденция 1 143 990 90 000
Магистратура 40.04.01 юриспруденция 1 154 335 65 000

Физической культуры

Бакалавриат 44.03.01
педагогическое

образование(физическая
культура)

1 143 990 57 000

Магистратура 49.04.01
физическая культура
(управление системой

подготовки спортсменов)
1 67 000

Магистратура 44.04.01

педагогическое
образование (спортивные

и физкультурно-
оздоровительные

технологии)

1 154 335 67 000

Математики и инф орматики

Бакалавриат 46.03.02 документоведение и
архивоведение 1 143 990 52 000

Бакалавриат 44.03.05
педагогическое

образование с двумя
профилями подготовки

1 143 990

Магистратура 44.04.01
педагогическое
образование

(информатика в
образовании)

1 70 000

Бакалавриат 21.03.02 землеустройство и
кадастры 1 192 750 60 000

Магистратура 21.04.02 землеустройство и
кадастры 1 70 000

Бакалавриат 09.03.03 прикладная информатика 1 162 960 60 000
Магистратура 09.04.03 прикладная информатика 1 75 000

Психологии
Бакалавриат 37.03.01 психология 1 143 990 52 000
Магистратура 37.04.01 психология (психология

развития) 1 154 335 52 000

Магистратура 37.04.01 психология (психология
личности) 1 154 335 52 000

Специалитет 37.05.01 клиническая психология 1 143 990

Бакалавриат 44.03.01
педагогическое

образование (начальное
образование)

1 143 990 52 000

Бакалавриат 44.03.01
педагогическое

образование (дошкольное
образование)

1 52 000

Магистратура 44.04.01
педагогическое

образование (менеджмент
образованиея)

1 154 335 52 000

Бакалавриат 44.03.02 психолого-педагогическое
образование 1 143 990 52 000

Филологический
Бакалавриат 42.03.02 журналистика 1 162 960
Магистратура 42.04.02 журналистика 1 173 960 67 000
Бакалавриат 42.03.01 реклама и связи с

общественностью 1 162 960 67 000

Магистратура 42.04.01 реклама и связи с
общественностью 1 173 960

Бакалавриат 44.03.05
педагогическое

образование с двумя
профилями подготовки

1 143 990

Бакалавриат 44.03.01 педагогическое
образование (литература) 1 67 000

Бакалавриат 44.03.01
педагогическое

образование (русский
язык)

1 67 000

Магистратура 44.04.01
педагогическое
образование

(литературное и языковое
образование)

1 154 335 70 000

Экономики и инвестиций
Бакалавриат 38.03.01 экономика 1 143 990 60 000

Магистратура 38.04.01
экономика (экономика и
управление развитием

организации)
1 154 335 77 000

Магистратура 38.04.08 финансы и кредит 1 154 335 77 000
Бакалавриат 38.03.02 менеджмент 1 60 000
Магистратура 38.04.02 менеджмент 1 154 335 77 000

Бакалавриат 38.03.04
государственное и

муниципальное
управление

1 143 990 60 000

Магистратура 38.04.04
государственное и

муниципальное
управление

1 154 335 77 000

Философии, культурологии и искусства

Бакалавриат 47.03.01 философия (философия
социальногоконфликта) 1 143 990

Магистратура 47.04.01 философия 1 154 335

Бакалавриат 51.03.01
культурология

(социокультурное
проектирование и

культурный перевод)
1 143 990

Магистратура 51.04.01
культурология (культура

городскихи общественных
пространств)

1 154 335

Бакалавриат 35.03.10 ландшафтная архитектура 1 162 900
Бакалавриат 54.03.01 дизайн 1 282 500 100 000
Магистратура 54.04.01 дизайн 1 67 000

Бакалавриат 44.03.01 педагогическое
образование (ИЗО) 1 66 000

Магистратура 44.04.01 педагогическое
образование (ИЗО) 1 62 000

Бакалавриат 44.03.01 педагогическое
образование (музыка) 1 62 000

Основание: Итоговые значения и величина составляющих базовых нормативных затрат по
государственным услугам по стоимостным группам специальностей и направлений подготовки в
отношении контингента, принимаемого на обучение на первый курс в 2019 году, на весь период
обучения в соответствии с приказом Минобрнауки от 30 октября 2015 года №1272. Указанная
стоимость обучения распространяется также на граждан Республики Беларусь, Республики
Казахстан и Кыргызской Республики.

Ректор С.Г. Еремеев

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебно-методической работе С.Н. Большаков

Зав. ПЭО В.М. Капошко